ПРОТОКОЛ

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

ОО «БЕЛОРУССКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ»

09.03.2025 г.Минск

Для участия в работе отчетно-выборной Конференции (далее –

Конференция) общественного объединения «Белорусская автомобильная

федерация» (далее – БАФ) прибыли и зарегистрировались 110 человек из

171 члена БАФ. Согласно Уставу БАФ (пункт 3.10), Конференция считается

правомочной, если на ней присутствует более половины членов БАФ. Таким

образом, правомочность Конференции БАФ подтверждается.

Овчинников С.О., первый вице-председатель Президиума БАФ,

открывает очередную Конференцию БАФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Овчинников С.О. предложил ведение протокола Конференции поручить

секретарю БАФ Евсюк Т.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Для работы Конференции БАФ необходимо избрать рабочие органы

Конференции – Президиум и Мандатную комиссию. Есть предложение

избрать Президиум Конференции в количестве 5 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Овчинников С.О. предложил избрать следующие кандидатуры в состав

Президиума Конференции:

Зайцев Александр Владимирович, директор БАФ, председатель комитета

скоростного маневрирования БАФ;

Овчинников Сергей Олегович, первый вице-председатель Президиума

БАФ, председатель комитета ралли БАФ;

Лапицкий Сергей Сергеевич, директор УСУ «СДЮСТШ по

автомотоспорту» ДОСААФ, председатель комитета картинга БАФ;

Демещенко Александр Ефимович, председатель ревизионной комиссии

БАФ;

Шимаковский Анатолий Леонидович, член БАФ, ветеран спорта.

Предложений по другим кандидатурам не поступило.

РЕШИЛИ: избрать президиум Конференции в составе Зайцева А.В.,

Овчниикова С.О., Лапицкого С.С., Демещенко А.Е., Шимаковского А.Л.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 109, «против» - нет, «воздержался» - 1.

Членами президиума Конференции было предложено из своего состава

избрать председателя президиума Конференции.

РЕШИЛИ: председателем Конференции избрать Зайцева А.В.

2

ГОЛОСОВАЛИ (члены президиума Конференции): «за» - 5 чел. Председатель

президиума Конференции избран.

Далее ведет Конференцию Зайцев А.В.

Зайцев А.В. предложил избрать мандатную комиссию Конференции для

подсчета голосов присутствующих.

В состав мандатной комиссии предложены следующие кандидатуры:

Баглай Павел Борисович;

Евсюк Татьяна Александровна;

Лысаковская Татьяна Витольдовна;

Торлин Андрей Васильевич;

Францкевич Наталья Леонидовна.

Предложений по другим кандидатурам не поступило.

Предложено голосовать списком.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 109, «против» - нет, «воздержался» - 1. Мандатная

комиссия Конференции избрана.

ПОВЕСТКА ДНЯ КОНФЕРЕНЦИИ:

I. Отчет Президиума БАФ о проведенной работе за отчетный период;

II. Отчет ревизионной комиссии БАФ за отчетный период;

III. Выборы Президиума, председателя Президиума и Ревизионной

комиссии БАФ;

IV. Разное.

Предложений по дополнению повестки дня Конференции не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить предлагаемую повестку дня Конференции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно. Повестка дня Конференции утверждается.

Зайцев А.В. предложил утвердить следующий регламент работы

Конференции:

1. Отчет Президиума – до 15 минут;

2. Отчет Ревизионной комиссии – до 15 минут;

3. Выступления в прениях – до 5 минут;

4. Справки – до 3 минут;

5. Вопросы передавать в письменном виде секретарю Конференции;

6. Вопросы решать открытым голосованием.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно. Регламент проведения Конференции

утверждается.

I. СЛУШАЛИ: первого вице-председателя Президиума БАФ Овчинникова С.О.

с отчетом Президиума БАФ о проделанной работе за отчетный период (отчет

прилагается).

РЕШИЛИ: работу Президиума БАФ за отчетный период признать

удовлетворительной.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно. Работа Президиума БАФ за период 2023-

2024 г. признана удовлетворительной.

II. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. (по просьбе председателя ревизионной комиссии

БАФ Демещенко А.Е.) с отчетом за 2023 и 2024 г. (отчеты по использованию

финансовых средств прилагаются).

Для ознакомления присутствующих членов БАФ с отчетом ревизионной

комиссии, текст отчета был выведен на экран. Зайцев А.В. дал пояснения по

данным, отображенным в отчете.

Дополнительных вопросов по представленному отчету не поступило.

РЕШИЛИ: признать работу Ревизионной комиссии БАФ удовлетворительной

и утвердить отчет.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно. Отчет Ревизионной комиссии БАФ

утверждается.

III. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о выборах руководящих органов БАФ:

Президиума, председателя Президиума, ревизионной комиссии.

Согласно Уставу БАФ, Конференция устанавливает численный состав

Президиума БАФ, избирает состав Президиума БАФ, из состава Президиума

БАФ избирает председателя Президиума БАФ, Ревизионную комиссию БАФ

сроком на два года.

Зайцев А.В. предложил состав Президиума избрать в количестве

9 человек.

Предложение Симоняна А.А. (поддержали Лапицкий С.С.,

Демещенко А.Е., Селиверстов Е.А.) – количественный состав Президиума

оставить как было – 11 человек.

ГОЛОСОВАЛИ:

1) по предложению Зайцева А.В. – 9 человек: «за» - 29, «против» - 57,

«воздержался» - 24;

2) По предложению Симоняна А.А. – 11 человек: «за» - 61, «против» - 43,

«воздержался» - 6.

Большинством голосов принято решение об избрании Президиума БАФ в

количестве 11 человек.

Зайцев А.В. предложил утвердить количественный состав ревизионной

комиссии БАФ – 3 человека. Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 109, «против» - нет, «воздержался» - 1.

Большинством голосов принято решение об избрании ревизионной

комиссии БАФ в количестве 3-х человек.

Зайцев А.В. предложил присутствующим озвучить кандидатуры в новый

состав Президиума БАФ.

Поступили следующие предложения по кандидатурам:

1) Лапицкий Сергей Сергеевич;

2) Вязович Сергей Николаевич;

4

3) Симонян Айк Ашотович;

4) Латышев Александр Сергеевич;

5) Николаев Олег Ростиславович;

6) Овчинников Сергей Олегович;

7) Зайцев Александр Владимирович;

8) Юшкевич Александр Анатольевич;

9) Степанов Владимир Алексеевич;

10) Баглай Павел Борисович;

11) Гринкевич Андрей Генрихович;

12) Кандратеня Евгений Анатольевич;

13) Торлин Андрей Васильевич;

14) Евсюк Татьяну Александровну;

15) Ковалевский Александр Викторович;

16) Шурпаков Валерий Анатольевич;

17) Синицын Артем Артурович;

18) Ананьев Руслан Олегович;

19) Шимаковский Анатолий Леонидович;

20) Климович Павел Фадеевич.

В связи с предложенным количеством кандидатур в состав Президиума

большим, чем одиннадцать человек,

РЕШИЛИ:

1) голосовать по каждой кандидатуре персонально;

2) первые одиннадцать человек, набравших большинство голосов «за»,

входят в состав Президиума.

ГОЛОСОВАЛИ:

№

п/п

ФИО «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ»

1 Овчинников С.О. 102 нет 8

2 Николаев О.Р. 97 10 3

3 Вязович С.Н. 79 4 27

4 Зайцев А.В. 78 20 12

5 Торлин А.В. 76 14 20

6 Симонян А.А. 76 2 32

7 Евсюк Т.А. 76 4 30

8 Латышев А.С. 71 7 32

9 Баглай П.Б. 71 11 28

10 Гринкевич А.Г. 70 13 27

11 Лапицкий С.С. 63 23 24

12 Шимаковский А.Л. 54 11 45

13 Ананьев Р.О. 50 14 46

14 Синицын А.А. 49 14 47

15 Кандратеня Е.А. 44 26 40

16 Степанов В.А. 43 8 59

17 Ковалевский А.В. 41 15 54

5

18 Юшкевич А.А. 39 30 41

19 Шурпаков В.А. 36 14 60

20 Климович П.Ф. Взял самоотвод

Таким образом, большинством голосов «ЗА» избран новый состав

Президиума БАФ сроком на два года:

1) Овчинников Сергей Олегович;

2) Николаев Олег Ростиславович;

3) Вязович Сергей Николаевич;

4) Зайцев Александр Владимирович;

5) Торлин Андрей Васильевич;

6) Симонян Айк Ашотович;

7) Евсюк Татьяна Александровна;

8) Латышев Александ Сергеевич;

9) Баглай Павел Борисович;

10) Гринкевич Андрей Генрихович;

11) Лапицкий Сергей Сергеевич;

Ведущий Зайцев А.В. обратил внимание участников Конференции на то,

что согласно Уставу БАФ, Конференция БАФ избирает председателя

Президиума БАФ из числа членов Президиума сроком на два года.

На пост председателя Президиума БАФ были предложены следующие

кандидатуры:

Зайцев Александр Владимирович

Овчинников Сергей Олегович;

Лапицкий Сергей Сергеевич;

Вязович Сергей Николаевич;

Николаев Олег Ростиславович.

Из предложенных кандидатур самоотвод взяли Вязович С.Н.,

Овчинников С.О., Николаев О.Р. Кандидаты объяснили причины самоотвода.

Поступило предложение: выступить оставшимся кандидатам на пост

председателя Президиума БАФ.

Выступил Лапицкий С.С.

Выступил Зайцев А.В.

Кандидатурам были заданы вопросы, ответы получены.

РЕШИЛИ: голосовать по каждой кандидатуре персонально.

ГОЛОСОВАЛИ:

по кандидатуре Лапицкого С.С.: «за» - 30, «против» - 54, «воздержался» - 26;

по кандидатуре Зайцева А.В.: «за» - 67, «против» - 20, «воздержался» - 23.

 Большинством голосов Зайцев Александр Владимирович избран

председателем Президиума БАФ.

Так как ранее Конференция проголосовала за количественный состав

ревизионной комиссии, осталось предложить кандидатуры в состав комиссии.

Поступило предложение по кандидатурам: